
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

EMSEKO CZ, s. r. o.

2. května 3070

760 01  ZLÍN

ID DS: c7w35t8

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací

31. srpna 2017 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 57782/2017

SDĚLENÍ

k Oznámení podlimitního záměru 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí

Dne 24.08.2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru

„Zpracování polyethylenu (výroba technologických polyethylenových fólií pro elektrotechnický 
a stavební průmysl, potravinářství, výroba polyethylenových pytlů a sáčků) – navýšení výroby"

Oznamovatel: EMSEKO CZ, s. r. o., 2. května 3070, 760 01 Zlín, IČ 25566741
Umístění záměru: Kvasice, k. ú. Kvasice, parc. č. 932/170, areál ZP Kvasicko, a. s.

Záměrem provozovatele je navýšení výroby PE fólií formou extruze a jejich zpracování na konfekci. 
Celkem bude nově instalováno 1 ks extrudéru a 2 konfekční stroje. Nově bude instalována 
regranulační linka, na které budou zpracovávány neshodné výrobky provozovatele. Roční spotřeba 
granulátu je cca 1 500 tun, po nainstalování nových strojů dojde k ročnímu navýšení produkce o 50 
tun. Na regranulační lince se zpracuje cca 7 % neshodných výrobků.

Záměr „Zpracování polyethylenu (výroba technologických polyethylenových fólií 
pro elektrotechnický a stavební průmysl, potravinářství, výroba polyethylenových pytlů 
a sáčků) – navýšení výroby“ naplňuje dikci bodu 7.1 Výroba nebo zpracování polymerů 
a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok,
kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění.

Podle vyjádření ústředního správního úřadu čj. 15741/ENV/17 ze dne 30.03.2017 
a čj. MZP/2017/710/143 ze dne 28.07.2017 je předmětné navýšení výroby klasifikováno jako 
podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona. 

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně přírody 
a krajiny, konstatoval ve svém stanovisku č. j. KUZL 58462/2017 ze dne 30.08.2017, že záměr nemůže
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti.



2

Záměr 
„Zpracování polyethylenu (výroba technologických polyethylenových fólií pro elektrotechnický 
a stavební průmysl, potravinářství, výroba polyethylenových pytlů a sáčků) – navýšení výroby“

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Na vědomí

Ing. Ladislava Kittlová, Pramenní 124/13, 742 35 Odry, ID DS: y5iwphh


